

21st February 2025

Corporate Relationship Department,
BSE Limited,
PJ Towers, Dalal Street,
Mumbai - 400 001.

SCRIP:: 538942

Dear Sir/Madam,

Sub: Copies of Notice published in newspapers in connection with Postal Ballot- Reg.

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015), please find enclosed copies of newspaper advertisements published on 21st February 2025 in "Financial Express" (English version) and in "Makkal Kural" (Tamil version) with respect to the Postal Ballot Notice of the Company, E-voting information and other related matters given to shareholders.

Kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours Truly,
For Mercantile Ventures Limited

E N Rangaswami
(DIN: 06463753)
Whole-time Director





MERCANTILE VENTURES LIMITED

CIN: L65191TN1985PLC037309

Regd. Office: 88, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032 Tel: 044-40432209
Email: admin@mercantileventures.co.in website: www.mercantileventures.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) as amended from time to time, read with General Circular No. 09/2024 dated 19th September 2024 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and other applicable laws, Rules and Regulations, if any, the approval of members of Mercantile Ventures Limited (the "Company") by way of Special Resolution(s) through Postal Ballot including voting through electronic means ("e-voting").

S.No.	Description of Special Resolutions
1	To Appoint Ms. Rita Chandrasekar (DIN: 03013549) as Independent Director of the Company
2	To Appoint Mr. Niranjhan Madras Srinivasan (DIN: 01650785) as Independent Director of the Company
3	To re-appoint Mr. Govindarajan Dattatreyan Sharma (DIN: 08060285) as Independent Director of the Company

The Company has completed the dispatch of electronic copies of the Postal Ballot Notice along with the explanatory statement on Thursday, February 20, 2025, through electronic mode to those Members whose names appear in the Register of Members or List of Beneficial owners as received from National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") (collectively referred to as "Depositories") and who have registered their e-mail ids with the company, or depositories as on the cutoff date **Friday, February 14, 2025**. Members are required to communicate their assent or dissent only through remote e voting facility.

The Postal Ballot Notice along with explanatory statement can also be downloaded from the website of the Company - www.mercantileventures.co.in or website of stock exchange www.bseindia.com or on the website of CDSL www.evotingindia.com. Members can request for an electronic copy of the same by writing to the Registrars and Share Transfer Agent (RTA), Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, 1 Club House Road, Chennai - 600 002, Email: investor@cameoindia.com or may contact the Company Secretary and Compliance Officer at the registered office of the Company at the address given above or through e-mail: cs@mercantileventures.co.in

In accordance with the applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs the company is providing its members with the facility to exercise their right to vote only by electronic means (E-voting). The Company has engaged the services of CDSL for the purpose of providing e-voting facility to all its members.

Only Members as on the cut-off date **Friday, 14th February 2025** shall be entitled to vote on the proposed Resolutions by postal ballot. A person who is not a member as on cutoff date should treat this notice for information purposes only.

The remote e-voting period will commence on **Friday, 21st February 2025 (9.00 AM) IST and end on Saturday, 22nd March 2025 (5.00 PM) IST**. The remote e-voting facility shall be disabled thereafter. A vote, once cast, cannot be subsequently changed.

Members who have not registered their e-mail id, are requested to register the same in the following manner:

- Members holding shares in physical mode who have not registered/ updated their email address are requested to register the same with the company/ RTA by sending an email to cs@mercantileventures.co.in / investor@cameoindia.com.
- Members holding shares in dematerialized mode, who have not registered their email address with their Depository participant (s) are requested to get in touch with their depository participant with whom they maintain their demat account.

The detailed instructions of e-voting for members holding shares in physical mode, dematerialized mode and for those who have not registered their email ids are given in the postal ballot notice.

The Company has engaged the services of Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, 1 Club House Road, Chennai - 600 002 as Registrar and share Transfer Agents (RTA).

The Board of Directors of the Company has appointed M/s. KRA and Associates, Practicing Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through remote e voting process in a fair and transparent manner.

The resolutions, if passed with requisite majority by the members through Postal Ballot shall be deemed to be passed on the last date of the voting period i.e. 22nd March, 2025. The result of Postal Ballot by remote e-voting will be announced within the statutory time limit. The results along with the Scrutinizer Report will be informed to the Stock Exchange where the Company's equity shares are listed and shall also be hosted on the Company's website <https://www.mercantileventures.co.in/>.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futorex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 22 55 33.

For Mercantile Ventures Limited

Place : Chennai
Date : 20th February, 2025

E N Rangaswami
Whole-Time Director
DIN: 06463753





மெர்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட்

CIN: L65191TN1985PLC037309

பதிவு அலுவலகம்: 88, மவுண்ட் ரோடு, கிண்டி, சென்னை 600 032

தொலைபேசி: 044-40432209

Email: admin@mercantileventures.co.in website: www.mercantileventures.co.in

தபால் வாக்கெடுப்பு அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 ("சட்டம்") பிரிவு 110, நிறுவனங்களின் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014ன் (எந்தவொரு சட்டப்பூர்வ திருத்தம்(கள்) உட்பட) விதி 20 மற்றும் 22 அல்லது அதன் மறு அமலாக்கம்(கள்) தற்போதேக்கு அமலில் உள்ளது) அவ்வப்போது திருத்தப்பட்டது, 19 செப்டம்பர் 2024 தேதியிட்ட பொது சந்தர்ப்பத்தை எண். 09/2024 மற்றும் இந்தியப் பத்திரங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியத்தின் ஒழுங்குமுறை (பட்டியல்) கட்டமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015ன் விதி 44 மற்றும் பொருத்தக்கூடிய பிற சட்டங்கள், விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகள் ஏதேனும் இருந்தால் ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, மெர்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட் ("கம்பெனி") உறுப்பினர்களின் ஒப்புதல் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு ("மின்னணு வாக்களிப்பு") செயல்முறையின் மூலம் பின்வரும் சிறப்பு தீர்மானங்களுக்காக கோரப்படுகிறது என்று உறுப்பினர்களுக்கு இதன் மூலம் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

வ. எண்.	சிறப்பு தீர்மானங்களின் விவரம்
1	திருமதி ரீட்டா சந்திரசேகர் அவர்களை (DIN: 03013549) நிறுவனத்தின் சுயாதீன இயக்குனராக நியமித்தல்
2	திரு. நிரஞ்சன் மெட்ராஸ் ஸ்ரீனிவாசன் அவர்களை (DIN: 01650785) நிறுவனத்தின் சுயாதீன இயக்குனராக நியமித்தல்
	திரு. கோவிந்தராஜன் தத்தாத்ரேயன் சர்மா அவர்களை (DIN: 08060285) நிறுவனத்தின் சுயாதீன இயக்குனராக மீண்டும் நியமித்தல்

உறுப்பினர்கள் பதிவேட்டில் இடம்பெற்றுள்ள உறுப்பினர்களின் பெயர்கள் அல்லது நேஷனல்செக்யூரிட்டி டெபாசிட்டரி லிமிடெட் ("என்எஸ்டிஎல்") மற்றும் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் ("சிடீஎஸ்எல்") (ஒட்டுமொத்தமாக "டெபாசிட்டர்கள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது) ஆகியவற்றிலிருந்து பெறப்பட்ட பல்பெறும் உரிமையாளர்களின் பட்டியல் உள்ள உறுப்பினர்களுக்கு அல்லது கட்ட ஆஃப் தேதியான வெள்ளிக்கிழமை, பிப்ரவரி 14, 2025 அன்று நிறுவனம் அல்லது டெபாசிட்டர்களில் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்தவர்களுக்கு பிப்ரவரி 20, 2025 வியாழக்கிழமை, மின்னணு முறையில் தபால் வாக்குச் சீட்டின் மின்னணு நகல்களை, விளக்க அறிக்கையுடன் அனுப்புவதை நிறுவனம் நிறைவு செய்துள்ளது.

தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்புடன் விளக்க அறிக்கையையும் நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.mercantileventures.co.in அல்லது பங்குச் சந்தையின் www.bseindia.com இணையதளம் அல்லது சிடீஎஸ்எல்-ன் www.evotingindia.com என்ற இணையதளத்தில் பதிவிறக்கம் செய்யலாம். உறுப்பினர்கள் பதிவாளர்கள் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (ஆர்டிஏ), கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட், சுப்ரமணியன் பில்டிங், 1 கிளப் ஹவுஸ் சாலை, சென்னை 600 002, மின்னஞ்சல்: investor@cameoindia.com என்ற முகவரிக்கு கடிதம் மூலம் அதன் மின்னணு நகலைக் கோரலாம் அல்லது நிறுவனத்தின் செயலாளர் மற்றும் இணக்க அதிகாரியை மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள முகவரியில் நிறுவனத்தின் பதிவு அலுவலகத்தில் அல்லது cs@mercantileventures.co.in என்ற மின்னஞ்சல் மூலம் தொடர்பு கொள்ளலாம். கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகத்தால் வெளியிடப்பட்ட பொருத்தக்கூடிய சந்தர்ப்பத்தைக்கு இணங்க, நிறுவனம் அதன் உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு வழிகளில் (இ-வோட்டிங்) மட்டுமே வாக்களிக்கும் உரிமையைப் பயன்படுத்துவதற்கான வசதியை வழங்குகிறது. நிறுவனம் அதன் அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்கும் நோக்கத்திற்காக சிடீஎஸ்எல்-ன் சேவைகளில் ஈடுபட்டுள்ளது.

கட்ட ஆஃப் தேதியான வெள்ளிக்கிழமை, பிப்ரவரி 14, 2025 அன்று உறுப்பினர்களின் பதிவேடு அல்லது நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் பெயர்கள் உள்ள உறுப்பினர்கள் மட்டுமே மின்னணு வாக்களிப்புக்கு பரிசீலிக்கப்படுவார்கள். கட்ட ஆஃப் தேதியில் உறுப்பினராக இல்லாத ஒருவர் இந்த அறிவிப்பை தகவல் நோக்கங்களுக்காக மட்டுமே கையாள வேண்டும்.

தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு காலம், பிப்ரவரி 21, 2025 வெள்ளிக்கிழமை இந்திய நேரப்படி (காலம் 9.00) தொடங்கி, மார்ச் 22, 2025 சனிக்கிழமை இந்திய நேரப்படி (காலம் 5.00 மணி) முடிவடையும். தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதி அதன் பிறகு முடக்கப்படும். ஒருமுறை உறுப்பினரால் வாக்களிக்கப்பட்ட பிறகு, மாற்றம் அனுமதிக்கப்படாது.

தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள், பின்வரும் முறையில் பதிவு செய்யவும்:

a. தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாத/புதுப்பிக்காத காகித முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் cs@mercantileventures.co.in / investor@cameoindia.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புவதன் மூலம் நிறுவனம்/ஆர்டிஏ உடன் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

b. தங்கள் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளருடன் (கள்) மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாத, டிமெட்ரீயலைஸ் செய்யப்பட்ட பயன்முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், தங்கள் டிமெட் கணக்கை பராமரிக்கும் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளருடன் தொடர்பு கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

காகித வடிவில், டிமெட்ரீயலைஸ் முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாதவர்களின் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

பதிவாளராகவும் பங்கு பரிமாற்ற முகவராகவும் (ஆர்டிஏ) கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட், சுப்ரமணியன் பில்டிங், 1 கிளப் ஹவுஸ் சாலை, சென்னை 600 002-ன் சேவைகளை நிறுவனம் பெற்றுள்ளது.

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயல்முறை மூலம் தபால் வாக்குப் பதிவை நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் நடத்துவதற்காக, நிறுவனத்தின் இயக்குனர்கள் குழு, பயிற்சி நிறுவன செயலாளர்களான M/S. கேஆர் அன்ட் அசோசியேட்டஸ் நிறுவனத்தை ஆய்வாளராக நியமித்துள்ளது.

இந்தத் தீர்மானங்கள், உறுப்பினர்களால் தபால் வாக்கு மூலம் தேவையான பெரும்பான்மையுடன் நிறைவேற்றப்பட்டால், வாக்களிக்கும் காலத்தின் கடைசி தேதி, அதாவது மார்ச் 22, 2025, சனிக்கிழமை அன்று நிறைவேற்றப்பட்டதாகக் கருதப்படும். நிறுவனத்தின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்குச் சந்தைக்கு முடிவுகள் மற்றும் ஆய்வாளர் அறிக்கை தெரிவிக்கப்படும், மேலும் நிறுவனத்தின் இணையதளம் <https://www.mercantileventures.co.in/>ல் அவை வெளியிடப்படும்.

மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதி தொடர்பான அனைத்து குறைகளுக்கும் திரு. ராகேஷ் டால்வி, சீனியர் மேலாளர், (சிடீஎஸ்எல்) சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட், ஏ வீஃப், 25 வது தளம், மராத்தான் பிபூச்சர்ஸ், மப்தலால் மில் காம்பளக்ஸ், என் எம் ஜோஷி மார்க், லேயர் பரேல் (கிழக்கு), மும்பை 400013 அவர்களை அணுகலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdsindia.comக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம் அல்லது 1800225533 என்ற எண்ணில் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

மெர்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட் இற்காக

இடம்: சென்னை
நாள்: 20 பிப்ரவரி, 2025

முழு நேர இயக்குனர்
DIN: 06463753